
 
 

 
 
 
 
 
Oblastní inspektorát Hradec Králové 
Resslova 1229, 500 02  Hradec Králové 
tel.: 495 773 111, IČ: 41 69 32 05 
e-mail: public_hk@cizp.cz, www.cizp.cz  
ID DS: skvdzan 
 

 

      
 
Váš dopis značky/ze dne: Naše značka: Vyřizuje/linka: Místo a datum: 
KrÚ 36912/2014OŽPZ/2 
3.6.2014 

ČIŽP/45/IPP/1409664.001/14/KDR Ing. Ondrák/202   
p. Vítek/414 
Mgr. Kodytek/306 
Mgr. Netušilová/201 
Ing. Beránek/314  
Ing. Nešpor/415  
 

Hradec Králové   
17.6.2014 

Věc:  Stanovisko k zahájení zjišťovacího řízení zařazeného v kategorii I 
 
Akce:   Modernizace farmy Výprachtice 
Místo:   k.ú. Výprachtice     
Oznamovatel:  AGROSPOL Výprachtice s.r.o., Výprachtice 288 
Zpracovatel:  Ing. Petr Pantoflíček, osvědčení č.j. 1547/197/OPVŽP/95 
 
Předmětem záměru je modernizace a rozšíření mléčné farmy spočívající zejména ve výstavbě 
nové stáje a dojírny ve stávajícím zemědělském areálu. 
 
Oddělení ochrany ovzduší: 

Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší (dále jen „zákon o ochraně 
ovzduší) se jedná o změnu stavby stacionárního zdroje znečišťování ovzduší uvedeného 
v příloze č. 2 k zákonu o ochraně ovzduší pod kódem 8, ke které je vyžadováno závazné 
stanovisko Krajského úřadu ve smyslu ustanovení § 11 odst. 2 písm. c) uvedeného zákona 
a následně schválení provozního řádu a povolení trvalého provozu ve smyslu ustanovení § 11 
odst. 2 písm. d) tohoto zákona. Stávající provoz farmy Výprachtice s kapacitou 95 ks dojnic 
v objektu K2, 96 dojnic v objektu K3, 54 telat ve skupině kotců A,B, C, D, 54 telat v teletníku 
s volným ustájením a 78 ks vysokobřezích jalovic v hale „Dobruška“ s volným ustájením je 
povolen rozhodnutím Krajského úřadu Pardubického kraje č.j. KrÚ/26873/2014/OŽPZ/Ry ze 
dne 23. 4. 2014.  

Cílem záměru je modernizovat a rozšířit stávající mléčnou farmu ve Výprachticích, 
součástí záměru je výstavba nové produkční stelivové stáje pro dojnice s kapacitou 266 ks 
(stáj č. 1), přičemž stávající stáj č. 2 má být rekonstruována na reprodukční stáj. Po realizaci 
záměru dojde k navýšení počtu  zvířat z 395 na 548 ks, což odpovídá navýšení ze 328 na 474 
DJ, tj. o 146 DJ.  
 Při hodnocení pásma hygienické ochrany zpracovatel uvádí, že podle modelového 
propočtu ochranného pásma chovu hospodářských zvířat pro stávající i navrhovaný stav je 
možné předpokládat, že provozem areálu by nemělo docházet k nadměrnému obtěžování 
obyvatel obce zápachem z chovu.  
 V závěru oznámení dochází jeho zpracovatel k závěru, že za dodržení podmínek 
uvedených v bodě D.4 v oznámení (tj. při navýšení kapacity DJ o 45 %) je možné zajistit 
nekonfliktní realizaci oznamovaného záměru z pohledu zákonných i věcných podmínek 
ochrany životního prostředí, jeho složek a zdraví obyvatelstva. Rovněž z vyjádření OÚ 
Výprachtice, stavební úřad, vyplývá, že záměr je v souladu s ÚP obce Výprachtice. 

Krajský úřad Pardubického kraje 
odbor ŽP a zemědělství 
 
Komenského náměstí 125 
532 11  Pardubice 



 

  2 

 ČIŽP, oddělení ochrany ovzduší, nemá za předpokladu dodržení výše uvedených 
podmínek k předloženému záměru připomínky. 
 
Oddělení ochrany vod: 

Předložené oznámení předpokládá aktualizaci plánu opatření pro případy havárie 
a aktualizaci plánu hnojení. Při dodržení obecných povinností stanovených platnými právními 
předpisy na úseku vodního hospodářství a všech podmínek uvedených v předloženém 
oznámení záměru, nemá ČIŽP, oddělení ochrany vod, k předloženému záměru připomínek. 

 
Oddělení odpadového hospodářství: 
 ČIŽP, oddělení odpadového hospodářství, při dodržení podmínek pro nakládání s odpady, 
které jsou uvedeny v předloženém oznámení záměru, zejména v kap. D.IV. „Opatření 
k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzací nepříznivých vlivů“, jakož i při 
dodržení závazných právních předpisů z oblasti odpadového hospodářství, nemá 
k předloženému záměru zásadní připomínky. 
 V oznámení je zmiňován vznik zeminy při výkopových pracích a následné její využití. 
ČIŽP upozorňuje, že zákon o odpadech se nevztahuje na nakládání s nekontaminovanou 
zeminou a jiným přírodním materiálem vytěženým během stavební činnosti, pokud je 
zajištěno, že materiál bude použit ve svém přirozeném stavu pro účely stavby na místě, na 
kterém byl vytěžen. Využití odpadních výkopových zemin se řídí podmínkami stanovenými 
vyhláškou č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na 
povrchu terénu a změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podmínkách nakládání s odpady, ve 
znění pozdějších předpisů.  
 
Oddělení ochrany přírody: 

K předloženému oznámení záměru modernizace a rozšíření stávající mléčné farmy 
v zemědělském areálu společnosti AGROSPOL Výprachtice, s.r.o. nemáme z hlediska 
ochrany přírody a krajiny námitky. 

V kapitole C.2.4.1. „Fauna a flóra“ zpracovatel dokumentace zmínil možnost hnízdění 
vlaštovky obecné v lokalitě záměru. V této souvislosti neuvedl skutečnost, že vlaštovka 
obecná je v příloze III vyhlášky č. 395/1992 Sb. zařazena mezi ohrožené druhy. 
Upozorňujeme, že zásah do biotopu zvláště chráněných druhů je možný pouze na základě 
předem udělené a pravomocné výjimky podle  § 56 zákona č. 114/1992 Sb., vydané 
příslušným orgánem ochrany přírody. Při kácení dřevin je nutný postup podle § 8 odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb.  

 
Oddělení ochrany lesa: 

Oznámeným záměrem nejsou dotčeny pozemky určené k plnění funkce lesa, ani 
ochranné pásmo lesa. ČIŽP proto z hlediska ochrany lesa nemá k předloženému oznámení 
připomínky.  
 
 
 
 
otisk úředního razítka 
        
            Ing. Jan Šimerda 
                       ředitel oblastního inspektorátu 
                  
 


	Věc:  Stanovisko k zahájení zjišťovacího řízení zařazeného v kategorii I
	Místo:   k.ú. Výprachtice    


		2014-06-19T11:27:31+0200
	Mgr. Martin Klingr




